- 1 -

2024年 8月 9日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 今 仙 電 機 製 作 所

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
長谷川 健一

（コード番号：7266 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ）

問 合 せ 先
管 理 本 部

執 行 役 員
井上 達嗣

Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 6 8 － 6 7 － 1 2 1 1

連結子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）の実施

並びに連結子会社における増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社に対する貸付債権について、デット・エクイティ・

スワップ（以下「本件 DES」といいます。）並びに本連結子会社において増資（以下「本件増資」といいます。）

を下記のとおり実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．経緯

本件DESは、本連結子会社の有する債務の削減および財務内容の改善を図ることを目的として実施

するものであります。

２．概要

本
連
結
子
会
社
概
要

名 称 Imasen Bucyrus Technology

Inc.（IB-TECH）

Imasen Mexico Technology S.A.

de C.V.（IM-TECH）

本 店 所 在 地 Crossroads Blvd. Bucyrus,

Ohio, 44820, U.S.A.

Paseo de la Altiplanicie No.

11.Int PISO DOS Col. Villas de

Irapuato, CP 36670 Irapuato,

Guanajuato, Mexico

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 取締役社長 森 篤司 取締役社長 伊尾木 美樹

主 な 事 業 内 容 自動車部品関連事業 自動車部品関連事業

資 本 金 41 百万米国ドル 15 百万米国ドル

設 立 年 月 1997 年 4 月 2012 年 7 月

大株主および持ち株比率 当社 100％ 当社 100％

事 業 年 度 の 末 日 12 月 31 日 12 月 31 日

DES

概
要

実 施 内 容 デット・エクイティ・スワップ

方式による本連結子会社にお

ける増資（当社が本連結子会社

に対して有する貸付債権 19

百万ドルの現物出資）を行いま

す。

デット・エクイティ・スワップ

方式による本連結子会社にお

ける増資（当社が本連結子会社

に対して有する貸付債権 13

百万ドルの現物出資）を行いま

す。

実 施 時 期 2024 年 8 月下旬（予定） 2024 年 8 月下旬（予定）

増
資
概
要

本件DES後の資本金の額 61 百万ドル 28 百万ドル

増 加 す る 資 本 金 の 額 6 百万ドル（予定）

増 加 後 の 資 本 金 の 額 67 百万ドル（予定）

実 施 時 期 2024 年 8 月末（予定）

- 2 -

３．業績に与える影響

本件DES及び本件増資に伴い 2025 年 3 月期の当社連結業績に与える影響はございません。なお、今

後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上